
15 سه شنبه 25 بهمن 1401
 شماره  8714

رنا
س: ای

عک

 مدیــرکل شــیلات بوشــهر از افزایــش 
ظرفیت تخلیــه صید آبزیان بــه میزان 
۲۰۰هــزار تن خبــر داد و گفت: ســالانه 
در استان بوشهر ۶۲هزار تن آبزی صید 
می شــود. این میزان در قبل از انقلاب 
۶هزار تن ثبت شــده است. به گزارش 
ایرنا، عقیــل امینــی افــزود: 1۲مجتمع 
پرورش و همچنین ۲1مرکز تکثیر لارو 

میگو در این استان فعال است.

200
هزار 

۶۰طــرح عمرانــی و محرومیت زدایــی 
بســیج ســازندگی در خراســان جنوبی 
در شهرســتان طبــس بــه بهره بــرداری 
رســید. به گزارش ایرنا، به گفته مهدی 
بســیج ســازندگی  هنــری، مســئول 
پروژه هــا  ایــن  جنوبــی،  خراســان 
شــامل بســیج آبرســانی به ۲۳روســتا، 
1۶پروژه احیــا و مرمت قنــات، 1۷پروژه 
آســفالت، 1۵پــروژه مســکن محرومان 
و آموزشــی  فرهنگــی،  پــروژه   ۷  و 

اشتغال است.

60
طرح 

عدد خبر

بوشهر

خراسان جنوبی

مرکزیعکس خبر

محله رنگی
رنگ های شاد و محله های رنگی می تواند ظاهر یک شهر را به طرز 
قابل توجهی تغییر دهد. منطقه شهرک ولیعصر)چشمه موشک(
اراک در استان مرکزی هم بعد از رنگ آمیزی چهره ای متفاوت 

به خود گرفته است. با این حال زیر پوست این محله، محرومیت و 
حاشیه نشینی همچنان جریان دارد. عکس: مهر

خبر روز 

رُفَیع، شهر ملی بوریابافی
بوریا بافــی به عنوان یک 
هنر-صنعــت، قدمتــی 
دیرینه تــر از پارچه بافی 
دارد ؛هنری که بررسی های 
تاریخی نشــان می دهد 
5هزار سال پیش از میلاد 
مسیح هم قدمت داشته و 

بیشتر برای ساخت خانه های گلی استفاده می شده است. 
به گزارش همشــهری، این هنر که این روزها به عنوان بیست و 
هفتمین میراث فرهنگی ایران در سازمان یونسکو جهانی ثبت شده 
است، یک شــهر ملی هم دارد؛ رُفَیع   در سی وششمین نمایشگاه 

ملی صنایع  دستی بار دیگر لوح شهر ملی را دریافت کرد.

بوریابافی چیست؟
بوریابافی که در برخی مناطق با آن با عنوان حصیربافی یاد می شود 
یکی از هنرهای دستی ایرانی است. هنرمندان این هنرصنعت با 
استفاده از انواع متفاوتی از نی ها و علف  ها نوعی پوشش می بافند که 

می توان از آن به عنوان یک زیرانداز یا یک سقف بهره برد. 
مواداولیــه حصیربافان نقــاط مختلف ایران به نســبت محیط 
جغرافیایی شامل برگ درخت خرما )پیش(، برگ درخت خرمای 
وحشی نر )پُرک(، خرمای وحشی ماده )داز( و ساقه های نی باتلاقی 

مناطق گرمسیری یا ساقه های گندم است.

استان های تولید كننده
هر جا که ابزار بافت حصیر یا بوریا یافت شود، این هنر رواج دارد. 
طراحی و بافت این محصول در استان های متفاوتی مانند فارس و 
هرمزگان، بوشهر، کرمان، یزد، سیستان  و بلوچستان، کردستان، 
خوزستان و همچنین استان های شمالی مانند گلستان، گیلان، 
مازندران و حتی تهران کاربرد داشــته  اســت، اما در خوزستان 
به صورت سبدبافی، حصیربافی و بوریابافی رایج است. شهرهای 
آبادان، خرمشهر، شادگان و دشــت آزادگان از مراکز عمده تولید 
این محصول است. این نوع حصیر در شــهرها برای آویختن در 
جلوی پنجره مورد استفاده قرار می گیرد. عشایر نیز برای حصار 
پشت چادرهایشان و همچنین ساختن لانه مرغ و خروس از آن 

استفاده می کنند.

رُفَیع، شهر ملی
رُفَیع شهری در بخش نیسان شهرستان هویزه خوزستان است. 
این شــهر در ۲5 کیلومتری غرب هویزه و 5۰ کیلومتری جنوب 
غرب سوسنگرد، مرکز شهرستان دشــت آزادگان و در نوار مرزی 
عراق واقع است. فاصله رُفَیع از تالاب هورالعظیم حدود 3کیلومتر 
است و مردم این شــهر عمده مواداولیه خود را از تالاب می آورند. 
رُفَیع، امروزه با نام بوریابافی شناخته می شود. عمده مردان، زنان 
و کودکان این منطقه به هنر بوریابافی اشــتغال دارند و قسمت 

عمده ای از اقتصاد این شهر مرزی با بوریابافی می گردد.

چالش روزهای برفی در گردنه های زاگرسخوزستان
بارش برف این روزها بیش از همه، گردنه های برف گیر   زاگرس را به ویژه در چهارمحال وبختیاری، کهگیلویه وبویراحمد و لرستان دچار مشکل کرده است

اغلب شــهرهای ایران این روزها با برف زمستانی سفیدپوش شده اند 
و همانطور كه پیش بینی های هواشناســی نشــان می دهد تا پایان 
هفته بارش برف و باران در ۲۰ اســتان تداوم دارد؛ برفی كه البته بیش 
از همه در استان های زاگرس نشــین به ویژه چهارمحال  و بختیاری، 
كهگیلویه وبویراحمد و لرســتان، مناطق كوهســتانی و گردنه های 
برف گیرشــان منجر به بحران شده اســت. هرچند اوضاع در سایر 
استان های زاگرسی چون همدان، كرمانشاه، كردستان، شمال خوزستان، 

غرب اصفهان و شمال غرب فارس هم بهتر نیست.

 هر کیلومتر جاده، یک گردنه  
چهارمحال و بختیاری، در قلــب زاگرس به 
بام ایران شهره شده اســت؛ میانگین ارتفاع 
در استان حدود ۲۱53 متر است و شهرکرد، 
مرکز استان با ۲۰۶۶ متر ارتفاع از سطح دریا، 
بلندترین مرکز اســتان در ایران نام گرفته. 
همین شرایط توپوگرافی و کوهستانی بودن 
موجب شده است در سراسر استان در هر یکی دو کیلومتر مسیر، یک گردنه وجود 
داشته باشد؛ گردنه هایی که کار را در زمان بارش برف برای همه سخت تر می کنند. 
این، نکته ای است که مدیرکل مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری به آن اشاره 
می کند و به همشهری می گوید: چهارمحال و بختیاری 38۰۰کیلومتر راه دارد، 
اما در میان آنها ۲5گردنه چون شاه منصور، چری، تاراز، بره مرده، گوشنگلی و رخ 
به عنوان گردنه های استراتژیک، برف گیر و ترانزیتی اغلب در زمان بارش برف دچار 
بحران می شوند. به گفته خسرو کیانی، در حال حاضر با توجه به بارش برف نه تنها 
گردنه های برف گیر که همه راه های مواصلاتی استان با مشکل مواجه هستند و 
می توانم بگویم شرایط، بحرانی و قرمز اســت. کیانی ارتفاع برف در مناطقی از 
استان را تا ۲متر می داند و توضیح می دهد: عمر خرید تجهیزات ما بیش از 3۰سال 

است، فرسوده هستند و با حجم بارش همخوانی ندارد. 

 22گردنه برف گیر در لرستان 
شرایط در لرستان  هم تفاوتی با چهارمحال وبختیاری ندارد. ارتفاع برف در برخی مناطق چون گردنه 
گله بادوش در الیگودرز تا 4متر هم رسیده؛ گردنه ای که به گفته مدیرکل مدیریت بحران لرستان 
حتی بولدوزر هم برای بازگشایی آن جواب نمی دهد. مهدی پازوکی با بیان اینکه لرستان ۲۲گردنه 
برف گیر دارد به همشهری می گوید: مناطق،کوهستانی است، برای همین بولدوزرها توان بازگشایی 
جاده ها را ندارند و به محض اینکه بازگشایی صورت می گیرد با کوچک ترین وزش باد و کولاک دوباره 
راه ها بسته می شود. مدیرکل مدیریت بحران لرستان با اشاره به شرایط توپوگرافی و صعب العبور 
بودن مناطق توضیح می دهد گردنه ای مانند گله بادوش حتی در تابستان هم جزو مسیرهای سخت گذر محسوب می شود. 
اوضاع در حال حاضر آنطور که پازوکی توضیح می دهد هنوز عادی نشده و با توجه به بارش گسترده برف راه ۶۲۰روستا 

همچنان بسته است و تردد در محورهایی چون گله بادوش، گاماسیاب و زالیان با زنجیر چرخ صورت می گیرد.

 محاصره 147روستا در برف 
انسداد راه های روستایی و ایجاد اختلال در جاده های مناطق سردسیر، ارتفاعات و دامنه استان های 
واقع در رشته کوه زاگرس یکی از مهم ترین نکاتی است که سازمان هواشناسی در هشدار خود ذکر 
کرده است؛ موضوعی که در کهگیلویه وبویراحمد هم رخ داده و گرچه تمامی محورهای اصلی، فرعی 
و شریانی باز است، اما تردد در محورهای سردسیر استان چون بویراحمد، دنا و مارگون با سختی 
انجام می شود. از مارگون هم خبر می رسد که بارش های سنگین برف سامانه اخیر سبب بسته شدن 
محورهای ارتباطی ۱47 روستای این شهرستان شده است. این خبر را مختار اندرخور، فرماندار 
مارگون می دهد و ارتفاع برف در شهر مارگون را بیش از 3۰ ســانتی متر و در برخی مناطق تا نیم متر می داند. مدیرکل 
مدیریت بحران لرستان هم ارتفاع برف در این استان زاگرسی را در برخی مناطق تا ۱.5متر اعلام می کند و به همشهری 
می گوید: لرستان 79گردنه برف گیر دارد که موجب شده تردد در محورهای کوهستانی کند باشد. علیرضا نیک روز هم 
مانند مدیرکل مدیریت بحران ۲استان دیگر زاگرس نشین، کمبود تجهیزات را مهم ترین چالش این روزهای برفی استان 

خود می داند که بیشتر در حوزه ماشین آلات به چشم می خورد.

آمار  گردنه ها و روستاهای در محاصره برف

لرستان 

22 گردنه
 620 روستا 
در محاصره برف

چهارمحال   و بختیار ی 

25 گردنه
 575 روستا 
در محاصره برف

کهگیلویه  و  بویراحمد 

79 گردنه
 147 روستا 
در محاصره برف

سیده زهرا عباسی گزارش
روزنامه نگار


